

Virtain luonnonsuojeluyhdistys ry
Pihtisalmentie 522
34710 Vaskivesi

10.11.2009

Virtain kaupunki
Ympäristölautakunta
Puheenjohtaja Toni Harjumäki
34800 Virrat

Virtain kaupungin harvennushakkuut Torisevan luontopolun ympäristössä

Virtain luonnonsuojeluyhdistyksen edustajat Esko Koivisto ja Larissa Heinämäki kävivät tutustumassa kaupungin suunnittelemiin hakkuualueisiin Torisevan maastossa 23.10.2009 yhdessä Jäähdyshojan kyläyhdistyksen puheenjohtajan Tuomo Jartin sekä Torisevan Kahvimajan Jaana Kallion kanssa.

Tämän jälkeen pidettiin kaupungintalolla hakkuuasioista palaveri johon osallistuivat kaupungin puolesta Marko Saastamoinen, Sanna Markkanen sekä Veikko Nurmi ja Virtain lsy:n puolesta Esko Koivisto, Eero Heinonen sekä Larissa Heinämäki.

Palaverissa päästiin yksimielisyyteen kuvioden 501 ja 550 suhteen. Kuviolle 501 oli suunnitelmissa merkitty toimenpiteeksi siemenpuuhakkuu ja äestys. Palsta on kuitenkin maisemallisesti merkittävällä paikalla Hauhuulle menevän tien varrella ja työnjohtaja Nurmi kertoikin että sen osalta suunnitelmaa muutetaan maisemahakkuuksi jolloin vanhat männyt säästetään hakkuulta. Kuviolle 550 oli suunniteltu ylispuiden poistoa, mutta kun luontopolku kulkee aivan hakkuualueen läpi, suositelimme polun puoleisen pään rauhoittamista hakkuilta. Tässä kohtaa metsässä ei ole juuri lainkaan aluspuustoa (taimikkoa), joten hakkuu vastaisi lähinnä aukkohakkuuta. Työnjohtaja Nurmi lupasi tarkastaa vielä kuvion.

Kirjelmän varsinainen aihe ovat kuvat 505 ja 506. 505 sijaitsee aivan luontopolun vieressä Kangaslammista Patolammille virtaavan puron länsipuolella rajoittuen kapeikkoon, jonka muodostavat purouoma sekä harjurinne, joka tässä kohtaa tulee aivan lähelle puroa. Virtain luonnonsuojeluyhdistyksen mielestä tämä kuvio tulisi kokonaan säästää hakkuulta. Kuvion pinta-ala on 1,3 ha ja mielestämme tuolta alalta otettavan puumäärän saisi helposti otettua joltakin vähemmän merkittävältä palstalta. Tuo pieni metsäpalsta on koskemattoman oloinen (toisin kuin suurin osa luontopolun varren metsiköistä) ja siinä on oikean metsän tuntua. Tämä tunnelma menetetään hakkuulla. Alue sopisi mahdollisesti Metso-ohjelmaankin ns. kehittyvänä kohteena, jolloin siitä saisi korvauksia sitä kautta. Tätä mahdollisuutta ei ole kaupungin toimesta tutkittu. Tällä alueella on merkitystä myös kulttuurillisesti, sillä muinainen asutus alueelle on tullut juuri tätä kautta ja sen ajan ihmiset ovat käyttäneet kulkureittinään viereistä harjua. Myös harjurinteen syrjällä kulkee polkutasanne, puronvarren polun lisäksi. Polut ovat edelleen ahkerassa käytössä ympäri vuoden.

Asiasta keskusteltiin palaverissa, mutta keskustelusta jäi sellainen vaikutelma, että tätä kuviota ei säästetä. Suunnitelmassa on mainittu hakkuun tarkoituksiksi harvennushakkuu, mutta kuten sanottu alueen metsäinen tunnelma menetetään tällä tavoin. Samoin menetetään mahdollisuus saada korvausta Metso-ohjelmasta.

Kuvio 506 sijaitsee harjurinteessä jossa mainittu polkutasannekin kulkee. Pinta-alaltaan kuvio on 1,8 ha. Ehdotamme että kuvio jätettäisiin koskemattomaksi samalta osuudelta kuin sillä on yhteistä rajaa kuvion 505 kanssa. Näin alasta voisi kartan mukaan karkeasti arvioiden harvennushakata noin puolet.

Toivomme, että ympäristölautakunta käsittelee asiaa ja esittäisi kaupungille hakkuista pidättäytymistä näillä alueilla.

Virtain Luonnonsuojeluyhdistys ry

Larissa Heinämäki

Esko Koivisto

Eero Heinonen

Liitteet:

Liitteet 1 ja 2: Hakkuukuviokartat

Liitteet 3 ja 4: Metsänkayttöilmoitukset